
 
COMUNE DI BOCA  

PROVINCIA DI NOVARA 
----------- 

   Spedita al Comitato di controll 

  il ...................... Prot. n. ..............             Delib. N.  2 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
OGGETTO :�����������	
���	���

������	�����		������� 
�

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTISETTE del mese di APRILE alle ore 21,30 nella sala 
riservata per le riunioni, regolarmente adunato previa notifica al Prefetto e recapito in tempo utile di 
avviso scritto a tutti i Consiglieri, si è riunito in sessione ORDINARIA di prima convocazione il 
Consiglio Comunale. 
       
                            Presente      Assente  
 
  Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 

MORA Mirko    x                                      
                     GONELLA Vladimiro                                   x       

CERRI Sergio    x                                                         
MOLANI Alessandro             x 
DESOGUS Samuele    x 
CROCCO Maurizio    x 
ZONCA Nicola    x 
ZANETTA Paolo                        x 
ROTTI Giovanni    x 
REPETTO Floriano    x 
BISETTI Dalmazio    x 
REDA Alessandra   x 
GIROMINI Debora              x 
                                                                                                                                              

                                                                                                                                               
                     Totali N.                                                            12                  1                                                       

             
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ZANETTA Paolo…………………………………………….…. 
            Assiste il Segretario Comunale Signor FAVINO dott. Giuseppe.. ........................................ 
            Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MORA Mirko………… 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
 

 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
- I Consiglieri di minoranza prima della trattazione del punto all’ordine del giorno consegnano un 
proprio documento che viene allegato al presente atto in cui comunicano di non partecipare alla 
votazione e di allontanarsi dall’aula per la motivazione indicata in detto documento; 
 
- Visto ed esaminato, con tutti i documenti relativi, il Conto del bilancio della entrata e della uscita 
di questo Comune per l'esercizio finanziario 2010, reso dal Tesoriere - Cassa di Risparmio di Biella 
e Vercelli - Agenzia di Cavallirio; 
 
- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 09/04/2011 di proposta di approvazione 
del rendiconto delle gestione e dello schema di conto del bilancio esercizio 2010                                                       
nonchè della relativa relazione illustrativa, da sottoporre al Consiglio Comunale, prevista 
dall'art.231 del D.Lgs. n.267/2000 e dal vigente regolamento di contabilità;  
 
- Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267; 
 
- Vista la relazione del Revisore del Conto; 
 
- Dato atto che il Conto del bilancio del precedente esercizio finanziario 2009 è stato approvato 
regolarmente come risulta da deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2010, esecutiva; 
 
- Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Economico-finanziario n. 20 del 
30.03.2011, relativa al riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 2010 e 
precedenti, art. 228, 3° comma D.Lgs. n.267/2000; 
 
- Visto il Rendiconto generale del Patrimonio; 
 
- Dato atto che non vi sono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art.12 bis comma 4° della 
Legge 80/1991, riconosciuto ai sensi dell’art.194 del D.Lgs. n.267/2000; 
 
- Considerato che dal Conto del bilancio, in base alla determinazione del Responsabile del Servizio 
Economico-finanziario sopra citata relativa al riaccertamento dei residui, non sono stati accertati 
residui attivi e impegnati residui passivi diversi da quelli inseriti nel conto stesso e che devono 
essere aggiornati nel Bilancio di Previsione anno 2011; 
 
- Visto il rendiconto della gestione dell'Economo Comunale, esercizio 2010, così come previsto 
dall’art.233 del D.Lgs 267/2000; 
 
- Visti i pareri favorevoli preventivi del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
- Con voti n. 8 favorevoli; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) Di approvare il rendiconto della gestione finanziaria anno 2010 composta dal Conto del bilancio 
finanziario e patrimoniale di questo Comune, ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267, 
come da allegata illustrazione dei dati consuntivi facente parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione (allegato “A”). 



 
2) Di approvare la Relazione illustrativa della Giunta Municipale sui dati consuntivi, così come 
prescritta dall'art.231 del D.Lgs. n. 267/2000, approvata dalla Giunta Comunale con atto n. 23 del 
09.04.2011, allegata alla presente deliberazione e facente parte integrante e sostanziale. 
 
3) Di prendere atto che il Responsabile del Servizio Economico-finanziario con determina n. 20 del 
30.03.2011, ha provveduto al riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi 
2010 e precedenti, ai sensi dell'art.228, 3° comma del D.Lgs. n.267/2000, comprendenti fra l'altro 
l'elenco generale dei residui distinti per anno di provenienza, ai sensi dell'art.227, 5° comma, lettera 
c), D.Lgs. n.267/2000, la quale viene allegata al conto del bilancio 2010. 
 
4) Di aggiornare i residui attivi e passivi nel bilancio di previsione anno 2011. 
 
5) Di prendere atto della Relazione del Revisore del Conto sul Conto del bilancio 2010, allegata alla 
presente deliberazione e facente parte integrante e sostanziale, dalla quale risulta l’attestazione sulla 
corrispondenza del rendiconto alle risultanze della  gestione. 
 
6) Di prendere atto che non vi sono debiti fuori bilancio riconoscibili ai sensi dell'art.12 bis, comma 
4° Legge 80/1991, riconosciuti ai sensi dell’art.194 del D.Lgs. n.267/2000; 
                         
7) Di prendere atto che l’Economo Comunale ha reso, in data 29.01.2011, il rendiconto della 
gestione esercizio 2010, ai sensi dell’art.233 del D.Lgs. n. 267/2000, che verrà trasmesso alla 
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, nei termini fissati dallo stesso articolo 
233; 
 
8) Di dare atto che gli elaborati allegati al conto del bilancio che si approva sono quelli indicati 
nell’elenco che si allega al presente atto sotto la lettera “B”; 

 

9) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con voti n. 8 favorevoli e 
separata votazione ai sensi dell’art. 134 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 
267/2000. 

 
Boca, lì 27/04/2011 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 F.to  ANNICHINI Laura 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.to MORA Mirko         F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
         
 
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio il 12/05/2011 
e per 15 giorni consecutivi. 
 
Boca, lì 12/05/2011 

                IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
        
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 12/05/2011 

                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
 
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

(art. 134, comma  3,  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene 
pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  12/05/2011 al  
26/05/2011  la deliberazione è divenuta esecutiva il 27/04/2011. 
 
Boca,  li 12/05/2011                                                                                          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
            F.to FAVINO dott. Giuseppe 
            
 
 IL MESSO: F/to ANNICHINI Laura        
      


